
3

PATVIRTINTA

Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 

2024 m.              įsakymu Nr.

EUROPOS JAUNIMO DIALOGO NACIONALINĖS DARBO GRUPĖS 

DARBO REGLAMENTAS

1. Europos jaunimo dialogo nacionalinės darbo grupės (toliau  – nacionalinė darbo grupė)

paskirtis – įgyvendinti ir plėtoti jaunimo ir politikos formuotojų bei organizacijų, dirbančių jaunimo

klausimais,  diskusijų  įvairiomis  temomis  procesą,  kuriuo  siekiama  užtikrinti,  kad  formuojant

Europos  Sąjungos  jaunimo  politiką  būtų  atsižvelgiama  į  jaunimo  nuomonę  (toliau  –  jaunimo

dialogas),  ir  užtikrinti  informacijos  jaunimo  politikos  klausimais  sklaidą  nacionaliniu  ir  vietos

lygmeniu. 

2. Nacionalinė  darbo grupė yra  nuolat  veikianti,  ilgalaikė,  skirta  kokybiškai  įgyvendinti

jaunimo  dialogą  ir  užtikrinti  informacijos  jaunimo  dialogo  klausimais  sklaidą  Lietuvoje,

atsižvelgiant  į  nacionalinius  ir  Europos  Sąjungos  Tarybai  pirmininkaujančios  valstybės  narės

nustatytus prioritetus.

3. Nacionalinė  darbo  grupė renka,  analizuoja,  apibendrina  ir  teikia  informaciją  Europos

Sąjungos  institucijoms  bei  organizacijoms,  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijai,  jauniems

žmonėms,  jaunimo ir  su jaunimu dirbančioms organizacijoms,  kitoms suinteresuotoms grupėms

apie jaunimo  dialogą ir jaunimo  dialogo temas. 

4. Nacionalinė darbo grupė, prieš pradėdama darbą, pasitvirtina veiklos planą 6–18 mėnesių

laikotarpiui  pagal  Europos  Sąjungos  Tarybos  teikiamus  rekomendacinius  klausimus  jaunimo

dialogui plėtoti bei Europos iniciatyvinėje grupėje tvirtinamą jaunimo dialogo įgyvendinimo tvarką.

5. Nacionalinės darbo grupės sudėtis gali būti  keičiama atsižvelgiant į Europos Sąjungos

Tarybai  pirmininkaujančių  valstybių  narių  (toliau  –  ESVN)  trejeto  nustatomus  prioritetinius

klausimus 18 darbo mėnesių, įtraukiant išorinius ekspertus. 

6. Nacionalinės darbo grupės veiklai vadovauja nacionalinės darbo grupės pirmininkas, o jo

nesant  – pirmininko pavaduotojas.  Pirmininkas  ir  pirmininko pavaduotojas  yra išrenkami pirmo

nacionalinės  darbo  grupės  susitikimo  metu,  pasikeitus  Europos  Sąjungos  Tarybai

pirmininkaujančiai valstybei. 

7. Nacionalinei darbo grupei pasikeisdamos kas 6 mėnesius pirmininkauja Lietuvos jaunimo

organizacijų  taryba ir nacionalinės  darbo grupės institucijų  deleguoti  nariai.  Pirmininku išrinkus

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos atstovą,  pavaduotoju renkamas nacionalinės darbo grupės



4

institucijų  atstovas.  Pirmininką  išrinkus  iš  institucijų  deleguotų  atstovų,  pavaduotoju  renkamas

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos atstovas.

8. Pagrindinė nacionalinės darbo grupės forma  – posėdžiai, kurie šaukiami ne rečiau kaip

kas 3 mėnesius. Posėdžius šaukia nacionalinės darbo grupės pirmininkas, jo nesant  – pirmininko

pavaduotojas. Pirmąjį nacionalinės darbo grupės šaukia nacionalinės darbo grupės sekretorius.

9. Apie šaukiamą posėdį nacionalinės darbo grupės nariai informuojami elektroniniu paštu.

Elektroniniame laiške turi būti nurodyta posėdžių data, laikas, vieta ir darbotvarkė. Kvietimas turi

būti išsiųstas ne vėliau kai prieš 5 darbo dienas iki posėdžio dienos. 

10. Nacionalinė darbo grupė sprendimus priima paprastąja  posėdyje dalyvaujančių narių

balsų dauguma, o balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamas yra pirmininko (jo nesant – pirmininko

pavaduotojo) balsas.

11. Nacionalinės darbo grupės posėdžiai laikomi teisėtais, jeigu posėdyje dalyvavo daugiau

negu pusė nacionalinės darbo grupės narių.

12. Nacionalinės  darbo  grupės  posėdžiai  protokoluojami.  Posėdžio  protokolą  pasirašo

nacionalinės darbo grupės pirmininkas (jo nesant – pirmininko pavaduotojas) ir sekretorius.  

13. Nacionalinės darbo grupės posėdžių metu aptariami ir analizuojami veiklos klausimai,

klausimai  pagal  nacionalinės  darbo  grupės  veiklos  planą  ir  ESVN  trejeto  pateikiami

rekomendaciniai klausimai. 

14. Nacionalinės  darbo  grupės  posėdžių  metu  ESVN  trejeto  pateiktų  rekomendacinių

klausimų pagrindu nacionalinės darbo grupės nariai nusprendžia, kokią informaciją ir kaip rinkti,

kaip konsultuotis su jaunais žmonėmis, pasiskirsto užduotis pagal kompetenciją.

15. Surinktą informaciją nacionalinės darbo grupės nariai teikia nacionalinės darbo grupės

pirmininkui  nurodytu elektroniniu paštu iki  nacionalinės  darbo grupės posėdžio metu nustatytos

datos. 

16. Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos atstovai informaciją apibendrina, teikia derinti

nacionalinės darbo grupės nariams, ir atsižvelgę į nacionalinės darbo grupės narių posėdžio metu ir

elektroniniu paštu pateiktas pastabas, išsiunčia parengtą informaciją Europos jaunimo forumui, o

jos kopiją ir santrauką teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai bei nacionalinės darbo grupės

nariams. 

17. Nacionalinė darbo grupė užtikrina veiksmingą ir  sklandžią informacijos  sklaidą tarp

Europos Sąjungos Tarybos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Jaunimo reikalų agentūros,

jaunų žmonių,  jaunimo organizacijų,  su jaunimu dirbančių organizacijų ir tyrėjų  – mokslininkų,

dirbančių jaunimo srityje. 

17. Nacionalinės darbo grupės tikslai:

17.1. Skatinti kokybišką jaunimo dalyvavimą;



5

17.2. Patvirtinti jaunimo dialogo kryptis;

17.3. Tobulinti jaunimo politikos procesus remiantis jaunimo dialogo įžvalgomis Europiniu

ir nacionaliniu lygmeniu.

18. Nacionalinės darbo grupės užduotys:

18.1.  vykdyti jaunimo dialogą nacionaliniu ir vietos lygmenimis, skatinant šiame procese

dalyvauti mažiau galimybių turinčius jaunus žmones;

18.2.  gavus  nacionalinių  jaunimo  konsultacijų  klausimus  iš  ESVN  trejeto  dėl  jaunimo

dialogo,  juos  išversti  į  lietuvių  kalbą,  pritaikyti  prie  nacionalinio  konteksto,  skirtingų  tikslinių

grupių, įskaitant ir mažiau galimybių turinčius jaunus žmones;

18.3. parengti dalyvius (jaunus žmones) Europos Sąjungos jaunimo konferencijai ir įtraukti

juos  į  nacionalines  konsultacijas.  Jaunus  žmones  dalyvauti  Europos  Sąjungos  jaunimo

konferencijoje  atrenka  Lietuvos  jaunimo  organizacijų  taryba  ir,  suderinusi  kandidatūras  su

nacionalinės darbo grupės nariais, jas pateikia konferencijos organizatoriams;

18.4.  išplatinti  pagrindinius  jaunimo  dialogo  rezultatus  nacionaliniu  lygmeniu

suinteresuotoms grupėms;

18.5.  parinkti  tinkamiausius  ir  veiksmingiausius  metodus  kokybiškam  jaunimo  dialogo

rezultatui pasiekti;

18.6. naudotis visomis įmanomomis komunikacijos priemonėmis, kad į jaunimo  dialogą

būtų įtraukta kuo daugiau jaunų žmonių;

18.7. užtikrinti, kad turima įrodymais grįsta informacija ir tyrimai būtų integruoti į jaunimo

dialogą ir kad jis būtų veiksmingas;

18.8. organizuoti konsultacijas suinteresuotoms institucijoms, kad būtų užtikrintas jaunimo

dialogas, o jo rezultatai įgyvendinami. 

19. Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos atstovų nacionalinėje darbo grupėje funkcijos:

19.1. įgyvendinti jaunimo dialogą Lietuvoje nacionaliniu ir vietos lygmenimis;

19.2.  organizuoti  informacinius  renginius  apie  jaunimo dialogą  Lietuvoje  nacionaliniu  ir

vietos lygmenimis;

19.3.  užtikrinti  sklandų  nacionalinės  darbo  grupės  veiklos  plano  įgyvendinimą,

koordinuojant veiklą su visais nacionalinės darbo grupės nariais;

19.4. pateikti Reglamento 15 punkte nustatytą informaciją ir įgyvendintos veiklos ataskaitą

nacionalinės darbo grupės nariams;

19.5.  pateikti  visas  reikiamas  ataskaitas  Europos  Komisijos  vykdomajai  agentūrai  pagal

Europos Komisijos reikalavimus ir Lietuvos Respublikos teisės aktus;

19.6.  parengti  dalyvius  (jaunus  žmones)  Europos  Sąjungos  jaunimo  konferencijai.20.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovų nacionalinėje darbo grupėje funkcijos:



6

20.1.  atrinkti  ir paskirti  jaunimo  dialogą  Lietuvoje  vykdantį  subjektą  pagal  gautą  EK

kvietimą ir nustatytus reikalavimus;

20.2.  koordinuoti  ir  dalintis  gaunama  informacija  dėl   Lietuvos  atstovų  dalyvavimo  ES

jaunimo konferencijoje (informuoti apie konferenciją, planuojamą jos datą, registraciją);

20.3. esant poreikiui dalintis Lietuvos patirtimi apie vykdomą jaunimo dialogą su Europos

Sąjungos Taryba, kitomis ES institucijomis;

20.4.  koordinuoti  informaciją,  susijusią  su  jaunimo  dialogu,  tarp  Lietuvos  pasiūlymų  ir

Europos Sąjungos jaunimo darbo grupės ir kituose formatuose. 

21. Nacionalinės darbo grupės sekretoriato funkcijos:

21.1. techniškai aptarnauti nacionalinę darbo grupę, užtikrinant jos veiklą;

21.2. protokoluoti nacionalinės darbo grupės susitikimus ir protokolus registruoti nustatyta

tvarka;

21.3. organizuoti nacionalinės darbo grupės veiklos įgyvendinimą, koordinuojant veiklą su

visais nacionalinės darbo grupės nariais.

22. Reglamentas gali būti keičiamas pagal poreikį atsižvelgiant į Europos Sąjungos teisės

aktus  ar  kitus  nustatomus  reikalavimus  Europos  Sąjungos  Jaunimo  strategijai  įgyvendinti  bei

jaunimo dialogui plėtoti.

  


